МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 22 декабря 2023 года с. Ловозеро № 47

О сроках представления годовой отчетности об исполнении бюджета
муниципального образования Ловозерский район, годовой отчетности об

исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Ревда
Ловозерского муниципального района Мурманской области, сводной годовой

бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного

самоуправления или главными распорядителями, за 2023 год, месячной и
квартальной отчетности в 2024 году

В соответствии с требованиями статей 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса
Российской Федерации , приказами Министерства финансов Российской Федерации
от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 № ЗЗн «Об
утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой,
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных)
бюджетных и автономных учреждений», в соответствии со статьями 37 и 38
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ловозерский
район Мурманской области, утвержденного решением Ловозерского районного
Совета от 22.11.2012 № 215 (с изм. и доп.), руководствуясь положениями
Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,
приказываю:

1. Установить сроки представления годовой отчетности об исполнении
бюджета муниципального образования Ловозерский район, годовой отчетности об
исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Ревда
Ловозерского муниципального района Мурманской области, сводной годовой
бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления или

главными распорядителями, за 2023 год, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Установить срок представления годовой бюджетной отчетности в части
Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125) за 2023 год - не позднее 25
января 2024 года.

3. Установить сроки представления в 2024 году месячной и квартальной
бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета
муниципального образования Ловозерский район, главными администраторами
доходов бюджета муниципального образования Ловозерский район, главными
администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Ловозерский район, финансовым органом городского поселения:

-месячной и квартальной отчетности в части Отчета об исполнении бюджета
главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного
администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета,
главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127) , Отчета
об исполнении бюджета (ф. 0503II7R), Справочной таблицы к отчету об
исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации
(ф.0503387) , Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503II7) (финансовый орган
городского поселения) - не позднее 6 календарного дня месяца, следующего за
отчетным периодом;

-месячной и квартальной отчетности в части Справки по консолидируемым
расчетам (ф.0503125), Отчета об исполнении бюджета в ходе реализации
национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и
расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе
национальных проектов) (ф.0503117-НП)-не позднее 3 рабочего дня месяца,
следующего за отчетным периодом, до 15 часов;

-месячной и квартальной отчетности в части Отчета о бюджетных обязательствах
(ф.0503128-НП), Отчета об обязательствах учреждения, содержащего данные о
принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных
проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения
магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных
проектов) (ф. 0503738-НП) - не позднее 10 календарного дня месяца, следующего
за отчетным периодом;

-квартальной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в
соответствии с абзацами вторым и третьим настоящего пункта- не позднее 10
календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.

4. Установить срок представления в 2024 году сводной квартальной
бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного
самоуправления или главными распорядителями, за исключением Отчета об
обязательствах учреждения, содержащего данные о принятии и исполнении
учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ),
комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры
(региональных проектов в составе национальных проектов) (ф. 0503738-НП) - не
позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.

5. В целях проведения Районным финансовым отделом администрации
Ловозерского района камеральной проверки годовой бюджетной (бухгалтерской)

отчетности, а также материалов, представляемых вместе с отчетностью,
представление отчетности осуществляется в виде электронных документов,
подписанных квалифицированной электронной подписью, с использованием
программного продукта «Свод-Смарт», со статусом «Готов к проверке».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник районного финансового отдела
администрации Ловозерского района Н.И. Котова

приложение к приказу районного
финансового отдела администрации
Ловозерского района
от 22 декабря 2023 года № 47

Сроки представления годовой отчетности об исполнении бюджета
муниципального образования Ловозерский район, годовой отчетности об

исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Ревда
Ловозерского муниципального района Мурманской области, сводной годовой

бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного

самоуправления или главными распорядителями, за 2023 год

№
п./п

Наименование учреждения Срок сдачи отчета

1. Совет депутатов Ловозерского района 24.01.2024 года
2. Администрация Ловозерского района 02.02.2024 года
3. Районный финансовый отдел

администрации Ловозерского района
26.01.2024 года

4. Отдел по культуре, делам молодежи и
связям с общественностью администрации
Ловозерского района

01.02.2024 года

5. Отдел по образованию администрации
Ловозерского района

05.02.2024 года

6. Администрация муниципального
образования городское поселение Ревда
Ловозерского района

02.02.2024 года

7. Прочие главные администраторы доходов
бюджета муниципального образования
Ловозерский район

31,01.2024 года